
Nutné podmínky pro digitalizaci 
a jejich identifikace

Ing. Jan Paroubek

Ing. Tomáš Tichý
CENDIS, s.p.



Principy
Informační koncepce ČR

(Digital by default)

Standardně digitalizované
(Once only)

Pouze jednou

(Inclusiveness and

Accessibility)

Podpora začlenění a
přístupnost

(Openness and

Transparency)

Otevřenost a
transparentnost

(Security & Privacy by

design)

Důvěryhodnost a
bezpečnost

(Shared Services)

Sdílené služby veřejné
správy

(Inside only digital)

Vnitřně pouze digitální
(User-friendliness)

Uživatelská přívětivost
(IT Consolidation)

Konsolidace a propojování
(Application decomposition)

Omezení budování
monolitických systémů

(Data sovereignty and

independence)

Datová suverenita a
nezávislost

(Open Source)

Otevřená řešení

Elektronické platby Stavebnice sdílených řešení Digitální služby resortů Jednotné UX/UI Národní katalog služeb



Agenda 1046 (řidiči) - úkony
(U131204)

Zahájení řízení o odnětí
akreditace k provozování

školicího střediska

(U130837)

Seznámení se s podklady před
vydáním rozhodnutí a možnost se

vyjádřit

(U130838)

Vydání rozhodnutí o odnětí
akreditace k provozování

školicího střediska

(U130836)

Výzva k seznámení se s podklady
před vydáním rozhodnutí

(U131203)

Vydání rozhodnutí o odnětí
průkazu zkušebního komisaře

(U131202)

Výzva k seznámení se s podklady
před vydáním rozhodnutí

(U130834)

Povinnost odevzdat průkaz
zkušebního komisaře a přidělené

razítko

(U131201)

Zahájení řízení o odnětí průkazu
zkušebního komisaře

(U130833)

Seznámení se s podklady před
vydáním rozhodnutí a možnost se

vyjádřit

(U131191)

Zahájení řízení o zadržení
řidičského průkazu a výzva k

seznámení se s podklady

(U131192)

Vydání rozhodnutí o zadržení
řidičského průkazu

(U130829)

Seznámení se s podklady před
vydáním rozhodnutí a možnost se

vyjádřit

(U131190)

Doručení zadrženého řidičského
průkazu

(U131166)

Vydání usnesení o zastavení řízení
(U131167)

Seznámení se s podklady před
vydáním rozhodnutí a možnost se

vyjádřit

(U131165)

Zahájení řízení  o odnětí
řidičského oprávnění

(U130806)

Vydání rozhodnutí o odnětí
řidičského oprávnění

(U130805)

Výzva k seznámení se s podklady
před vydáním rozhodnutí

(U130804)

Doručení podkladů na základě
nařízených přezkoumáních
(zdravotní nebo odborná

způsobilost)

(U130803)

Vydání rozhodnutí o pozastavení
řidičského oprávnění

(U130802)

Nařízení přezkoumání zdravotní
způsobilosti nebo přezkoušení  z

odborné způsobilosti k řízení
motorových vozidel

(U130801)

Zaslání oznámení o dosažení 12
bodů

(U131356)

Seznámení se s podklady před
vydáním rozhodnutí a možnost se

vyjádřit

(U131355)

Výzva k seznámení se s podklady
před vydáním rozhodnutí

(U131354)

Ústní jednání
(U131212)

Vydání rozhodnutí o vině
(U131210)

Oznámení o nařízeném ústní
jednání

(U131209)

Zahájení řízení o přestupku

(U131211)

Vydání usnesení o zastavení řízení
(U131207)

Vydání usnesení o odložení věci
(U131208)

Vydání příkazu
(U131206)

Vydání rozhodnutí o odnětí vyšší
akreditace k provozování

střediska školení bezpečné jízdy

(U131205)

Zahájení řízení o odnětí vyšší
akreditace k provozování

střediska školení bezpečné jízdy

(U130841)

Seznámení se s podklady před
vydáním rozhodnutí a možnost se

vyjádřit

(U130840)

Výzva k seznámení se s podklady
před vydáním rozhodnutí

(U131199)

Vydání rozhodnutí o odnětí
profesního osvědčení

(U130832)

Seznámení se s podklady před
vydáním rozhodnutí

(U130831)

Výzva k seznámení se s podklady
před vydáním rozhodnutí

(U130830)

Zahájení řízení o odnětí
profesního osvědčení pro učitele

autoškoly

(U131197)

Vydání rozhodnutí o odnětí
registrace k provozování

autoškoly

(U131195)

Výzva k seznámení se s podklady
před vydáním rozhodnutí

(U131194)

Zahájení řízení o odnětí registrace
k provozování autoškoly

(U131196)

Seznámení se s podklady před
vydáním rozhodnutí a možnost se

vyjádřit

(U130813)

Vydání rozhodnutí o podmínění či
omezení řidičského oprávnění

(U131169)

Doručení podkladů na základě
nařízených přezkoumáních
(zdravotní nebo odborná

způsobilost)

(U130812)

Seznámení se s podklady před
vydáním rozhodnutí a možnost se

vyjádřit

(U130810)

Výzva k seznámení se s podklady
před vydáním rozhodnutí

(U130807)

Zahájení řízení  podmínění či
omezení řidičského oprávnění

(U130809)

Vydání usnesení o zastavení řízení
(U130808)

Zároveň je nařízeno přezkoumání
zdravotní způsobilosti nebo

přezkoušení  z odborné
způsobilosti k řízení motorových

vozidel

(U14029)

výzva k odstranění nedostatků
žádosti

(U14028)

výzva k seznámení se s podklady
před vydáním rozhodnutí

(U14027)

vydání usnesení o zastavení řízení
(U14023)

odstranění nedostatků žádosti
(U14026)

vydání rozhodnutí o neudělení
výjimky z omezení jízdy

některých vozidel

(U14025)

udělení výjimky z omezení jízdy
některých vozidel pro pozemní
komunikace na území daného

kraje

(U14024)

podání žádosti
(U14022)

seznámení se s podklady před
vydáním rozhodnutí

(U15674)

ohlášení ztráty, odcizení,
poškození nebo zničení řidičského

průkazu

(U15635)

vydání "Potvrzení o oznámení
ztráty, odcizení, poškození nebo

zničení řidičského průkazu"

(U15673)

odevzdání řidičského průkazu a
mezinárodního řidičského

průkazu

(U15634)

vydání potvrzení o odevzdání
řidičského průkazu

(U15653)

vydání rozhodnutí o neuznání
profesní způsobilosti řidiče

(U15654)

uznání profesní způsobilosti řidiče
- vydání průkazu profesní

způsobilosti řidiče

(U15652)

vydání usnesení o zastavení řízení
(U15526)

odstranění nedostatků žádosti
(U15649)

seznámení se s podklady před
vydáním rozhodnutí

(U15633)

výzva k seznámení se s podklady
před vydáním rozhodnutí

(U15519)

výzva k odstranění nedostatků
žádosti či doplnění podkladů

(U15525)

podání žádosti a úhrada správního
poplatku

(U22662)

vydání protokolu o zkoušce
(U15495)

vyrozumění o konání zkoušky

(U15518)

vykonání zkoušky
(U15512)

podání žádosti a úhrada správního
poplatku

(U15503)

vydání rozhodnutí -  udělení
akreditace k provozování

autoškoly

(U15501)

vydání rozhodnutí o neudělení
akreditace k provozování

autoškoly

(U15489)

seznámení se s podklady před
vydáním rozhodnutí

(U15490)

vydání usnesení o zastavení řízení
(U15483)

výzva k seznámení se s podklady
před vydáním rozhodnutí

(U15476)

výzva k odstranění nedostatků
žádosti či doplnění podkladů

(U15471)

podání žádosti
(U15478)

úhrada správního poplatku
(U15452)

odstranění nedostatků žádosti
(U15467)

vydání usnesení o zastavení řízení

(U15462)

seznámení se s podklady před
vydáním rozhodnutí

(U15468)

vydání karty řidiče
(U15420)

Odstranění nedostatků žádosti
(U15419)

výzva k odstranění nedostatků
žádosti či doplnění podkladů

(U15445)

vydání rozhodnutí o nevydání
karty řidiče

(U15461)

výzva k seznámení se s podklady
před vydáním rozhodnutí

(U15378)

podání žádosti o vydání karty
řidiče a úhrada správního

poplatku

(U15323)

námitky shledány jako
nedůvodné - zamítnutí námitek

(U15301)

námitky proti záznamu bodů v
bodovém hodnocení

(U15322)

oprávněné námitky proti
záznamu bodů - oprava záznamu

(U15277)

vzetí oznámení o vzdání se
některé skupiny řidičského

oprávnění na vědomí

(U15296)

oznámení o vzdání se některé
skupiny řidičského oprávnění a

odevzdání ŘP

(U15294)

vzetí oznámení o vzdání se
řidičského oprávnění na vědomí

(U15273)

oznámení o vzdání se řidičského
oprávnění a odevzdání ŘP

(U15285)

výzva k odstranění nedostatků
žádosti či doplnění podkladů

(U15268)

vydání rozhodnutí o zrušení
omezení řidičského oprávnění

(U15265)

odstranění nedostatků žádosti
(U15266)

vydání usnesení o zastavení řízení
(U15264)

podání žádosti
(U15263)

vydání usnesení o zastavení řízení

(U15251)

podání žádosti a úhrada správního
poplatku

(U15262)

výzva k seznámení se s podklady
před vydáním rozhodnutí

(U15260)

odstranění nedostatků žádosti
(U15259)

výzva k odstranění nedostatků
žádosti či doplnění podkladů

(U15231)

zaznamenání uznání profesní
způsobilosti řidiče v řidičském

průkazu

(U15230)

vydání rozhodnutí o neuznání
profesní způsoilosti řidiče

(U15229)

seznámení se s podklady před
vydáním rozhodnutí

(U15226)

vydání rozhodnutí o neudělení
vyšší akreditace k provozování

školení bezpečné jízdy

(U15227)

vydání rozhodnutí - udělení vyšší
akreditace k provozování školení

bezpečné jízdy

(U15221)

výzva k seznámení se s podklady
před vydáním rozhodnutí

(U15220)

vydání usnesení o zastavení řízení
(U15218)

úhrada správního poplatku

(U15214)

odstranění nedostatků žádosti
(U15219)

seznámení se s podklady před
vydáním rozhodnutí

(U15196)

výzva k odstranění nedostatků
žádosti či doplnění podkladů

(U15211)

podání žádosti

(U8005)

vydání rozhodnutí -  udělení
akreditace k provozování

školicího střediska

(U8004)

vydání rozhodnutí o neudělení
akreditace k provozování

školicího střediska

(U8003)

výzva k seznámení se s podklady
před vydáním rozhodnutí

(U8002)

odstranění nedostatků žádosti

(U8001)

výzva k odstranění nedostatků
žádosti či doplnění podkladů

(U7995)

seznámení se s podklady před
vydáním rozhodnutí

(U7996)

vydání usnesení o zastavení řízení
(U7994)

úhrada správního poplatku

(U7993)

podání žádosti
(U7987)

seznámení se s podklady před
vydáním rozhodnutí

(U7988)

vydání rozhodnutí o neudělení
výjimky z omezení jízdy

některých vozidel

(U7989)

udělení výjimky z omezení jízdy
některých vozidel v rámci celého

území České republiky

(U7972)

výzva k seznámení se s podklady
před vydáním rozhodnutí

(U7973)

vydání usnesení o zastavení řízení
(U7971)

odstranění nedostatků žádosti
(U7970)

výzva k odstranění nedostatků
žádosti

(U7969)

podání žádosti - celé území České
republiky

(U7982)

vydání usnesení o zastavení řízení
(U7939)

výzva k seznámení se s podklady
před vydáním rozhodnutí

(U7965)

odstranění nedostatků žádosti

(U7981)

seznámení se s podklady před
vydáním rozhodnutí

(U7937)

výzva k odstranění nedostatků
žádosti

(U7967)

vydání rozhodnutí o neprovedení
odečtu bodů

(U7935)

Podání žádosti

(U7961)

vydání rozhodnutí o neudělení
výjimky z věku z důvodu

nesplnění podmínek

(U7958)

podání žádosti
(U7960)

výzva k seznámení se s podklady
před vydáním rozhodnutí

(U7959)

odstranění nedostatků žádosti

(U7934)

udělení výjimky z věku
(U7932)

seznámení se s podklady před
vydáním rozhodnutí

(U7933)

vydání usnesení o zastavení řízení
(U7931)

výzva k odstranění nedostatků
žádosti

(U22702)

vydání ŘP na základě rozhodnutí o
zrušení podmínění řidičského

oprávnění

(U7957)

vydání rozhodnutí o zrušení
podmínění řidičského oprávnění

(U7946)

podání žádosti
(U7930)

vydání usnesení o zastavení řízení
ve věci

(U7947)

výzva k odstranění nedostatků
žádosti

(U7954)

odstranění nedostatků žádosti
(U23640)

úhrada správního poplatku
(U14810)

vydání řidičského průkazu

(U14809)

vydání usnesení o zastavení řízení
(U14800)

vydání rozhodnutí o nevydání
řidičského průkazu

(U14805)

seznámení se s podklady před
vydáním rozhodnutí

(U14620)

výzva k odstranění nedostatků
žádosti či doplnění podkladů

(U14803)

odstranění nedostatků žádosti či
doplnění podkladů

(U14795)

výzva k seznámení se s podklady
před vydáním rozhodnutí

(U14613)

podání žádosti
(U7942)

výzva k odstranění nedostatku
žádosti

(U7943)

vydání usnesení  o zastavení řízení
o žádosti

(U7926)

vydání výpisu z bodového
hodnocení

(U7925)

úhrada správního poplatku
(U7923)

podání žádosti

(U7924)

odstranění neodstatků žádosti
(U22659)

vrácení řidičského průkazu na
základě rozhodnutí o vrácení

řidičského oprávnění

(U7918)

vydání rozhodnutí o vrácení
řidičského oprávnění

(U7917)

vydání rozhodnutí o zamítnutí
žádosti - nevrácení řidičského

oprávnění

(U7913)

odstranění nedostatků žádosti
(U7909)

podání žádosti o vrácení
řidičského oprávnění

(U7912)

výzva k odstranění nedostatků
žádosti či doplnění podkladů

(U7897)

seznámení se s podklady před
vydáním rozhodnutí

(U7896)

vydání usnesení o zastavení řízení
ve věci

(U7893)

výzva k seznámení se s podklady
před vydáním rozhodnutí

(U7906)

podání žádosti a úhrada správního
poplatku

(U7908)

vydání mezinárodního řidičského
průkazu

(U7903)

vydání rozhodnutí o udělení
řidičského oprávnění - nahrazeno

vydáním řidičského průkazu

(U7871)

vydání rozhodnutí o neudělení
řidičského oprávnění

(U7867)

seznámení se s podklady před
vydáním rozhodnutí

(U7861)

výzva k seznámení se s podklady
před vydáním rozhodnutí

(U7824)

podání žádosti a úhrada správního
poplatku

(U7819)

výzva k odstranění nedostatků
žádosti

(U7827)

odstranění nedostatků žádosti
(U7391)

odstranění nedostatku žádosti

(U7389)

výzva k odstranění nedostatků
(U7373)

vydání výpisu z registru řidičů
(U7372)

vydání usnesení o zastavení řízení
o žádosti

(U7369)

Podání žádosti o výdej dat z
registru řidičů

(U7371)

úhrada správního poplatku

Není určeno k digitalizaci

Ano (ale jinak než pomocí AIS)

Ano (Pomocí AIS)

Realizováno

Plánováno

Digitalizovat?



Vydání ŘP –
stávající stav

(U14613)

Podání žádosti
(Uxxxxx)

Zkontrolovat žádost Žádost OK?

(U14810)

Vydání řidičského průkazu

(U14620)

Výzva k odstranění
nedostatků žádosti či

doplnění podkladů

(U14803)

Odstranění nedostatků
žádosti či doplnění

podkladů

Nový ŘP

Vydání
nového ŘP s

uznání
profesní

způsobilosti
řidiče

Podání žádosti o vydání
řidičského průkazu

Digitalizace v rámci portálu MD

Digitalizace jinými kanály

Není zavedeno v RPP

Není určeno k digitalizaci v RPP

Určeno k digitalizaci, ale nedigitalizováno

Legenda pro AS-IS postup služby

(U14795)

Výzva k seznámení se s
podklady před vydáním

rozhodnutí

(U14809)

Vydání usnesení o
zastavení řízení

Uznání
profesní

způsobilosti
řidiče

nevydáno

(U14805)

Seznámení se s podklady
před vydáním rozhodnutí

Žádost
řádně

doplněna?

(U14800)

Vydání rozhodnutí o
nevydání řidičského

průkazu

(Uxxxxx)

Zkontrolovat žádost

Žádost o vydání
řidičského průkazu

(U21423)

Úhrada správního poplatku

Ano

Ne

Ano

Ne

Př
ed

án
í k

lie
nt

ov
i



Vydání ŘP –
budoucí stav

Digitalizace v rámci portálu MD

Digitalizace jinými kanály

Není zavedeno v RPP

Není určeno k digitalizaci v RPP

Legenda pro TO-BE postup služby

(U14613)

Podání žádosti

Žadatel (držitel
řidičského
oprávnění)

požaduje vydání
ŘP

(Uxxxxx)

Zkontrolovat žádost Žádost OK?

(U14810)

Vydání řidičského průkazu

(U14620)

Výzva k odstranění
nedostatků žádosti

(U14803)

Odstranění nedostatků
žádosti

Žadateli je
vydán nový ŘP

(U14805)

Výzva k seznámení se s
podklady před vydáním

rozhodnutí

(U14809)

Vydání usnesení o
zastavení řízení

Žádosti
nevyhověno

(U15229)

Seznámení se s podklady
před vydáním rozhodnutí

Žádost
řádně

doplněna?

(U14800)

Vydání rozhodnutí o
nevydání řidičského

průkazu

(Uxxxxx)

Úřední kontrola žádosti

Žádost o vydání
řidičského průkazu

(U23640)

Úhrada správního poplatku

Podání žádosti o vydání
řidičského průkazu

Ne

Ne

Ano

Ano



Identifikace podmínek digitalizace
• Legislativa

• Agendový informační systém (AIS)
• Portálové řešení
• Centrální/resortní prvky

• registr zastupování (mandátní registr)
• platební brána (platební portál)
• doručování (distribuce)

• Nutno zohlednit při plánování a tvorbě harmonogramu



Podání žádosti
• Postupně digitalizováno
• Portálová řešení (portál dopravy, portál občana)
• Integrace se základními registry a agendovými informačními systémy
• Data pouze jednou

• Obíhají data, ne občané



Kontrola a odstranění nedostatků
• Automatické dotahování informací a minimum vstupů od občana
• Minimalizace chybových stavů
• Zvýšení datové čistoty
• Absence nutnosti řešení odstraňování nedostatků



Úhrada správního poplatku
• Náhrada kolků v návaznosti na konsolidační balíček
• Minimalizace návštěv úřadů
• Přiblížení službám 21. století
• Nutno zajistit platební bránu



Vydání / doručení
• Minimalizace návštěv úřadů
• Přiblížení službám 21. století
• Doručení domů / na výdejnu (dostupnější než úřad)
• Doručení do boxu (dnes nejvyužívanější u komerčních služeb)



Plná moc / mandát
• Zajištění dostupnosti služeb pro právnické osoby
• Možné zmocnění/delegace oprávnění na právnické/fyzické osoby
• Napojení na centrální řešení (REZA) pro implicitní mandáty
• Vytvoření resortního řešení pro explicitní mandáty



Možná automatizace na straně AIS
• Ošetření vstupních dat (data z registrů, minimum manuálních vstupů)
• Implementace jasných podmínek pro kontrolu
• Při splnění podmínek možné “automatické“ vyřízení



Děkujeme za pozornost
Prostor pro dotazy


